

نشنال هرالد تریبون (پاکستان)

سبیر چین در پاکستان در سخنانی بر علاقه‌مندی کشورش به روابط مستحکم با پاکستان تأکید کرد و گفت که برای پکن داشتن روابط اقتصادی و تجاری مناسب با اسلام آباد اهمیت وافری دارد. بر اساس بیانه‌ای که به دست رسانه‌ها رسیده است، او همچنین اعلام داشته که کشورش همواره در کنار مردم پاکستان و در شرایط سخت خواهان باری رساندن به آنها بوده است.



کلاب‌اند میل (کانادا)

شمارهٔ پزشکان در کانادا بیش از آن میزانی است که به طور معمول انتظار می‌رود. با این حال بیماران برای دریافت خدمات لازم، مجبور هستند ساعاتی طولانی در صف بمانند. این باعث بروز نارضایتی‌هایی شده و وزیر بهداشت و سلامت کانادا را واداشته تا از بیماران و بویژه والدین کودکان بیمار که این روزها تعدادشان قابل توجه است، بخواهد اندکی صبور باشند.



جین تایمز (ژاپن)

برای اولین بار از سال ۱۹۸۲ به این سو، تورم در ژاپن رکورد زد. هرچند وضعیت اقتصادی این کشور نسبت به بسیاری از کشورها خوب است و رشد اقتصادی آن قابل توجه است. اما برای ژاپنی‌ها تورم مواد غذایی که به ۳٫۶ درصد رسیده بی‌سابقه است. این میزان تورم بویژه تورم در حوزه انرژی، باعث بروز نارضایتی‌هایی از دولت این کشور شده است.



دورنمای

اسرائیل

تشکیل پرونده علیه ترامپ بخاطر تعرض جنسی

ایلان ماسک در انتخابات ۲۰۲۴ از ازان دوسانتیس حمایت می‌کند **لاله مهرزاد**؛ دونالد ترامپ که به جرأت می‌توان گفت، رکورد همه رؤسای جمهوری آمریکا را در داشتن پرونده‌های قضایی زده است، خود را رویاروی دادگاهی جدید برای جرمی قدیمی می‌بیند. این بار پرونده قضایی او نه برای فرار مالیاتی، نه برای یورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به ساختمان کنگره آمریکا، نه بخاطر اتهام زنی تقلب در انتخابات و ارتباط با روسیه که برای ارتکاب جرم تعرض جنسی است.

به گزارش سایت روزنامه واشنگتن پست، جین کارول، نویسنده و ستون نویس یکی از مجلات معروف فرانسوی با ارائه شکایتی به دادگاه نیویورک، اعلام کرده است رئیس جمهور پیشین آمریکا در دهه ۱۹۹۰ به وی تعرض کرده است. کارول که در مجله معروف «ال» فرانسه مشغول به کار است، در شکایت خود اعلام داشته است ترامپ در دهه ۱۹۹۰ یعنی زمانی که تاجری موفق محسوب می‌شد، در آپارتمانی لوکس در منهن به وی تعرض جنسی کرده است. این اتهامی است که او سال ۲۰۱۹ زمانی که جنبش «می تو» (Me Too) در اوج خود به سر می‌برد، بعد از ۲۰ سال سکوت، علیه دونالد ترامپ مطرح کرد. اما شکایت او در آن زمان با توجه به موقعیت شغلی ترامپ که در کاخ سفید به عنوان رئیس جمهور آمریکا



جین کارول

نشسته بود، به جایی نرسید. کارول با این حال ماه مه (اردیبهشت) امسال انگیزه‌ای جدید برای شکایت از ترامپ پیدا کرد. علت آن نیز این بود که در ماه مه، فرماندار نیویورک قانونی با عنوان قانون «بازماندگان تجاوزه» را امضا کرد که در آن به زنان اجازه می‌داد تا جرایم تجاوز و یا تعرض جنسی به خود را بدون توجه به زمان جرم پیگیری کنند. همین عامل کافی بود تا کارول دیگر با مدارک خود را جمع و جور کرده و راهی دادگاه شود. او مدارک خود را در ماه سپتامبر جمع‌آوری و به دادگاه ارائه کرد و اکنون شکایت او به جریان افتاده است.

■ **کاندیداتوری لوزان ترامپ**

شکایت جین کارول از دونالد ترامپ در حالی مطرح شده است که رئیس جمهور سابق آمریکا در سوویا بازگشت به کاخ سفید به سر می‌برد و نامزدی خود را برای رقابت‌های ۲۰۲۴ اعلام کرده است. با این حال این شکایت و سایر تندرویی‌های او بسیاری از حامیان حزب جمهوری خواه را که زمانی از حامیان او بودند، دچار تردید کرده است. در این بین نباید از نقش ایلان ماسک، سوپر میلیاردر آمریکایی که اکنون بزرگترین سهامدار توییتر شده است، نیز بسادگی غور کرد. او که هفته پیش اکانت توییتری ترامپ را دیگر بار به کار انداخت، دیروز در اظهاراتی جدید اعلام کرد، اگر ران دوسانتیس، فرمانران فلوریدا تصمیم بگیرد نامزد انتخابات درون حزبی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شود، از او حمایت خواهد کرد. او در توییتری در این خصوص نوشت که در حال حاضر هیچ کاندیدای دموکراتی نظر او را جلب نکرده است. بنابراین ترجیح می‌دهد از جمهوریخواهی مانند دوسانتیس حمایت کند.

همسایگان ترکیه برای توقف عملیات زمینی در سوریه شرط گذاشت

به دنبال تهدیدهای مطرح شده از سوی مقامات بلندپایه ترکیه مبنی بر انجام عملیات زمینی در مناطق شمالی سوریه، منابع خبری از میانجیگری آمریکا برای منصرف کردن آنکارا از عملی کردن این تصمیم و شروط اعلام شده آن برای پاسخ مثبت به خواسته آمریکا خبر دادند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری المیادین، وزارت دفاع ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرده است که خلوصی آکار، وزیر دفاع این کشور جفری فلیک، سفیر آمریکا در ترکیه را در مقر این وزارتخانه در آنکارا به حضور پذیرفته است. هر چند این بیانیه جزئیات این دیدار را فاش نکرده است اما رسانه‌های گردزبان در این باره اعلام کرده‌اند آمریکا شروط ترکیه برای منصرف شدن از انجام عملیات نظامی را به نیروهای قسد منتقل کرده است. بر این اساس، آنکارا خواستار خروج نیروهای سوریه دموکراتیک تا ۳۰ کیلومتری نوار مرز با سوریه در راستای اجرای توافق‌های گذشته با امریکایی‌ها و روسیه شده است.

یکی دیگر از شروط ترکیه بیرون کردن نیروهای حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) از سوریه و تحویل برخی از فرماندهان آن به آنکارا اعلام شده است. آنکارا همچنین خواستار تخصیص بخشی از درآمدهای نفتی در مناطق تحت کنترل نیروهای قسد به مناطق تحت کنترل گروه‌های وابسته به آنکارا و ایجاد مراکز دیده‌بانی مستقل برای ترکیه یا به طور مشترک با ائتلاف بین‌المللی به منظور نظارت بر جابه‌جایی تسلیحات سنگین در این مناطق شده است. ترکیه همچنین پیشنهاد دیگری را پیش پای کرده‌ای سوریه گذاشته است و طبق این پیشنهاد، آنها می‌توانند شروط مذکور را برآورده نکرده و در ازای آن کل منطقه را به ارتش سوریه تحویل دهند.

اوکراین به درخواست‌های خانواده ابوعاقله برای ملاقات با بایدن و بیان واقعیات برای او به‌طور حضوری پاسخ منفی دادند. این در حالی است که تحقیق‌های برخی منابع صورت گرفته توسط نهادهای متفاوت و مستقل این نکته را به اثبات رسانده که ابوعاقله در اقدامی طراحی شده توسط تک‌تیراندازان رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده و نه بر اثر عبور تصادفی از یک خیابان تحت معارضه و اصابت گلوله‌ای بر حسب اتفاق به وی.

بایدن وقتی متوجه شد بی‌تفاوتی‌هایش نسبت به این واقعه جامعه جهانی را بیش از پیش روی به حرکت در آورده است، دستور یک بررسی دقیق و تهیه گزارش را در این خصوص به وزارت دفاع آمریکا بدهد اما از یک سو آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی درگذشت ابوعاقله را یک رویداد تصادفی و غیرسازماندهی شده نامید و از سوی دیگر مسئولان دفتر بایدن به بهانه مشغول بودن وی به تبعات حسابش بیرون

■ یکشنبه ۶ آذر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۶۳



بنیامین نتانیاهو در حال لبخند زدن به ایتمار بن گویر

شدن سایه چهره‌های بنیادگرای صهیونیست بر کابینه و حزب نتانیاهو (لیکود) و تصاحب سهم‌خواهی کسانی چون بن گویر سبب می‌شود که نتانیاهو دیگر جایگاه پیشین را باز نیابد. از این رو کابینه جدید با چالش‌ها و بحران‌های جدی در مسیر خود مواجه می‌شود و تنش‌ها بشدت رو به افزایش خواهد بود. البته این گزاره تحلیلی وجود دارد که نتانیاهو برای شکست نخوردن در پروسه تشکیل کابینه و برگزار نشدن دور جدید انتخابات که احتمال شکست وی را به دنبال خواهد داشت و نیز به دلیل دور نماندن نتانیاهو از قدرت که می‌تواند به باز شدن پرونده‌های فساد وی و همسرش منجر شود که در این صورت او برای همیشه از قدرت دور می‌شود، مجبور به ائتلاف با بن گویر و احزاب دست راستی شده باشد. با این‌حال این تصمیم نتانیاهو شاید در کوتاه مدت بتواند قدرت را به دستان او بازگرداند، اما چالش پیش رو او را در باتلاق بحران دیپلماتیک منطقه‌ای و جهانی و همچنین بحران نامنی فرو می‌برد.

سیاست‌های رادیکالی و نژادپرستانه علیه سرزمین و مقدسات فلسطین دانست. اما چالش‌های پیش روی بنیامین نتانیاهو پس از تشکیل کابینه، آن هم در شرایطی که احزاب همراه در ائتلاف حزب لیکود، احزاب افراطی و دست راستی رژیم صهیونیستی و چهره‌های رادیکال هستند، تنها به واکنش فلسطینیان محدود نمی‌شود. این اقدام بی‌تردید، باعث خواهد شد ابهام جدی در پذیرش عمومی کابینه جدید چه در داخل و چه خارج از سرزمین‌های اشغالی مطرح باشد. بویژه آنکه دولت بایدن هم پیشتر با حضور بن گویر در کابینه رژیم صهیونیستی مخالفت کرده بود. در عین حال به ادعای بسیاری از تحلیلگران موضوع شهرک‌سازی‌های بیشتر دولت نتانیاهو و نیز مسأله حقوق فلسطینیان می‌تواند بحران جدی بین واشنگتن و تل‌آویو در دوره نتانیاهو ایجاد کند. به همین دلیل نتانیاهو از هم‌اکنون حمایت خود را از جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا به عمل آورده است. از طرف دیگر سنگین



Getty Images

جمعیّت ظرف چند ماه است اما پس از ۱۴ سال هنوز نتوانسته برای ایجاد زیرساختی قوی برای مقابله با سیل کاری کند.»
حصه بنت محمد القاضی از فعالان مدنی نیز نوشت: «این تراژدی یک کشور فقیر نیست بلکه اینجا عربستان ثروتمند است که به اشتباه مجازی با راه‌اندازی هشتک «جده در حال غرق شدن است» وخامت اوضاع را نشان دادند. عادل السعید، معاون سازمان اروپایی سعودی حقوق بشر با انتقاد از آل سعود در توییتر نوشت: «جده در فساد و بی مسئولیتی غرق است. حکومت سعودی به راحتی قادر به آواره کردن یک چهارم

سعودی همچنین از لغو پروازها خبر دادند که این موضوع عملکرد ضعیف دولت عربستان در مهار بلایای طبیعی را پررنگ‌تر کرده است. در این میان فعالان شبکه‌های اجتماعی موج انتقادات بویژه در آستانه زمستان با آغاز بارندگی‌ها و تکرار تراژدی سیل در جده بالا گرفت. این شهر توریستی که به دلیل ژئو لپتیک و مجاورت با شهر مکه از اهمیت بسیاری برخوردار است هر ساله به خاطر نبود زیرساخت‌های مناسب گرفتار آبرگفتگی و سیل شده و امسال علاوه بر تخریب برخی ساختمان‌ها، ۲ نفر جان باختند. مقامات

دولت بن سلمان برای تحت فشار گذاشتن زندانیان سیاسی به شیوه‌های جدید رو آورده است

خانواده محکومان زندانی، طعمه‌های تازه آل سعود

■ **زهره صفاری /** حکومت آل سعود و در رأس

آن محمد بن سلمان، ولیعهد و نخست وزیر عربستان، در تازه‌ترین اقدامات خشونت‌بار خود برای تحت فشار قرار دادن زندانیان سیاسی و عمدتاً مخالفان این رژیم، موج دستگیری خانواده‌های آنها را به راه انداخته‌اند.

به گزارش سایت خبری مرآه الجزیره، این افشاگری از زمان دستگیری همسر و دختر حاج سید عبدالکریم بن حسین بن عبدالله النمر کهسالت‌ترین زندانی آل سعود، در بند «محاکمه نشدگان» به طور جدی مورد بررسی قرار گرفت. براساس آخرین گزارش‌ها، هفته گذشته اداره تحقیقات عربستان سعودی پسر بزرگ عبدالله النمر را احضار کرد و او محمد، برادر کوچکش را فرستاد، اما مأموران حکومتی با اعلام اینکه آنها قصد دستگیری خواهر و مادرش را دارند، محمد را مجبور به همراهی شان تا خانه کردند و سپس با بازرسی خانه، دختر خانواده و مادرش را بدون هیچ اتهامی بازداشت کردند. دختر جوان پس از دو روز آزاد شد اما هیچ‌کس هنوز از سرنوشت همسر عبدالله النمر اطلاعی ندارد.

همه مخالفت‌های آمریکا با اقدامات افراطی «نتانیاهو» صوری است

تشکیل دولتی فاشیستی‌تر از همیشه

■ **ریچارد سیلور اشتاین**

خبرنگار و تحلیلگر سیاسی
ترجمه: وصال روحانی

بنیامین نتانیاهو پس از پیروزی اخیرش در انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی مشغول تشکیل کابینه‌ای است که فاشیستی‌تر از تمامی دولت‌هایی است که او در دوران باو ریامداری ۱۵ سال قبل‌ای اش تشکیل داده بود.

دووزیر پیشنهادی نتانیاهو پیشینه زندانی شدن با ارتکاب به قتل‌ها گسترده علیه فلسطینی‌ها را دارند. همه انتخاب‌های سال‌های دور نتانیاهو هم آدم‌هایی افراطی و راستگرا بوده‌اند ولی او این‌بار رادیکال‌ترین گزینه‌ش‌ها را داشته است این را بخصوص می‌توان در انتخاب بزال اسموتیچ، رهبر حزب تندرو موسوم به زئوتیسیم (صهیونیسم) و همچنین ایتمار بن گویر سرکرده حزب موسوم به «قدرت

یهود» مشاهده کرد. قرار است بن گویر

که سابقه‌ای طولانی در نسل‌کشی و ترور فلسطینی‌ها دارد، به عنوان وزیر اطلاعات و امنیت به کابینه جدید نتانیاهو بپیوندد و اسموتیچ هم در جالی گزینه اداره وزارت دفاع است که اخیرا به سبب جابه‌جا کردن بدون اجازه چند خودرو بزرگ حامل مواد منفجره توسط دولت تل‌آویو بازداشت و از مقابل چشم‌ها دور شد. اسموتیچ قصد داشت با آن ادوات عظیم جنگی روبه‌روی گروه‌های مقاومت فلسطینی بایستد که با روند تصرف مواضعی تازه در کرانه غربی و شهرک‌سازی‌های غیرقانونی در آنجا به مخالفت برخاسته و اشغالگران صهیونیستی را به عقب رانده بودند.

■ **جنایت‌های بدون پیگرد**

شکی نیست که همین شهرک‌نشینان

قانون شکن بیشترین شادمانی را بابت روی کار آمدن عشاری بسیار تندرو در کابینه تازه